



सत्यमेव जयते

रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक -खातीपुरा रोड जयपुर (.क.प.द)12

Principal Controller of Defence Accounts (SWC)

Khatipura Road, Jaipur

Tel No.: 0141-2388449, 2388458, Fax No. 0141-2388463



स्पीडपोस्ट

संख्या: प्रशा/III/105/Pension Pre-2016

दिनांक: 11.01.2019

सेवामें,

श्रीमान प्रभारी अधिकारी,  
समस्त स्थानीय लेखा परीक्षा अधिकारी,  
समस्त लेखाधिकारी दुर्ग अभियंता,  
वेतन अनुभाग, आंतरिक लेखा परीक्षा अनुभाग,  
अभियांत्रिकी अनुभाग

विषय : Implementation of Govt. Decision on the recommendations of the 7<sup>th</sup> CPC- Revision of Pension of Pre-2016 Pensioners/Family Pensioners

संदर्भ :1. HQrs Office letter No. AT/II/2701/Pre-2016/Pen Rev/Report Dated 02.01.2019

2. इस कार्यालय का पत्र सं. AN/III/105/Pension दिनांक 19.02.2018

आपके द्वारा उक्त विषयक रिपोर्ट जो इस अनुभाग को भेजी जा रही है, उसमें दिनांक 01.01.2016 के पूर्व के कुल पेंशनभोगी /पारिवारिक पेंशन भोगियों की संख्या नहीं बताई जा रही है एवम यह दर्शाया जा रहा है कि आपके कार्यालय में यह जानकारी उपलब्ध नहीं है तथा आपके क्षेत्राधिकार में स्थित **Unit/Formations** से वांछित सूचना मांगी गयी है।

मुख्यालय कार्यालय के संदर्भित पत्र के माध्यम से यह निर्देश प्राप्त हुआ है कि उसमें 01.01.2016 के पूर्व के कुल पेंशनभोगी /पारिवारिक पेंशन भोगियों की संख्या निश्चित कर यथाशीघ्र इस आशय की रिपोर्ट प्रेषित की जाए।

इस संबंध में इस कार्यालय के संदर्भ 2 में उल्लेखित पत्र के पैरा 4 एवं 5 का संज्ञान लें जिसके अनुसार वांछित जानकारी अभी तक इस कार्यालय में प्राप्त नहीं हुई है।

अतः आपको निर्देशित किया जाता है कि दिनांक 01.01.2016 के पूर्व के कुल पेंशनभोगी /पारिवारिक पेंशन भोगियों की संख्या एवम इनके पेंशन निर्धारण की action taken Report इस पत्र के प्राप्त होने के 7 दिवस में इस अनुभाग को प्रेषित करें, साथ ही सभी LAOs (Army), ALAOs एवं AO GEs व्यक्तिशः अपने-अपने क्षेत्राधिकार में स्थित Units/Formations पेंशनभोगियों एवं पारिवारिक पेंशनभोगियों Industrial एवं Non-Industrial (दोनों प्रकार के कार्मिक) से संबंधित विवरण परम अग्रता (**Top Priority**) से प्राप्त कर इस अनुभाग को प्रेषित करें ताकि मुख्यालय कार्यालय को यथाशीघ्र भेजी की जा सके।

समूह अधिकारी (प्रशा)

प्रति,

1. रक्षा लेखा महानियंत्रक कार्यालय, : संदर्भित पत्र के संबंध में सूचनार्थ  
उलान बटार रोड, पालम, दिल्ली, छावनी -110010

2. EDP अनुभाग (स्थानीय) :- web site पर upload एवम सभी अधीनस्थ कार्यालयों को ईमेल हेतु

— इत्या —

कार्यालय रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक(द.प.क.)खातीपुरा,रोड जयपुर-12  
Office of the PCDA(SWC), Khatipura Road, Jaipur-12  
Fax No. 0141-2388463, Ph No. 2388449,2388492

Most urgent/ Speed Post

Dated 17.02.2018

No. AN/III/105/Pension

To,

Shri

LAO/AOGE (As per the list attached)

Officer in Charge ( IA Section, Pay Section & 'E' Section)

Sub : Implementation of Govt. decision on the recommendations of the 7<sup>th</sup> CPC –Revision of pension of pre-2016 Pensioners/Family Pensioners  
Ref : HQrs letter No. AT/II/2701/pre-2016/Pen Rev/Report dated 25.01.2018

It has been directed by the HQrs Office vide letter cited under reference to expedite the revision of pension of pre-2016 Defence Civilian Pensioners/Family Pensioners so that the 100% completion target specified by the Ministry of Defence could be achieved by 31.03.2018.

2. A review meeting was convened on 18.01.2018 in the Ministry of Defence, Department of Defence under the chairmanship of Joint Secretary (Estt.) regarding progress of revision of pension cases of pre-2016 Central Civil Pensioners/ Family Pensioners. It has been revealed from the fortnightly reports that the pace of completion of revision of pension cases at field office level is very sluggish.

3. It has also been observed that the fortnightly report in respect of the pension cases is not being submitted in time. You are directed to submit the fortnightly report by 13<sup>th</sup> & 29<sup>th</sup> of every month so that the report may be submitted to the HQrs Office.

4. You are also directed to expedite the remaining cases of revision of pension and audit of LPC-cum-Data Sheet of pre-2016 Defence Civilian pensioners/Family Pensioners so that the target of revision of pension may be met in the stipulated time frame.

5. Apart from this, it is also directed to provide the total no. of Defence Civilian Pensioners/ Family Pensioners under your audit jurisdiction to bring out a clear picture of the data being completed.

(Roopwant Soni)

Addl CDA

Copy to : The CGDA : w.r.t. the letter cited under reference  
Ulan Batar Road,  
Delhi Cantt.

(Roopwant Soni)

Addl CDA